

COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Provincia di MC

CONTO DEL PATRIMONIO

ANNO 2017

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) IMMOBILIZZAZIONI							
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
TOTALE							
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		3.103.459,33	86.615,98			63.801,50	3.126.273,81
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		119.516,83					119.516,83
3) Terreni (patrimonio disponibile)		56.247,19					56.247,19
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.591.961,61	251.311,41			85.298,19	2.757.974,83
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		650.447,51	1.988,60			19.513,42	632.922,69
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		8.306,01	1.988,60			1.544,19	8.750,42
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		3.170,74				634,14	2.536,60
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		28.099,93	4.889,76			6.597,93	26.391,76
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		114,69				22,93	91,76
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso		64.766,81					64.766,81
TOTALE		6.626.090,65	346.794,35			177.412,30	6.795.472,70
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese		815.249,55					815.249,55
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)		31.200,00					31.200,00
5) Crediti per depositi cauzionali							
TOTALE		815.249,55					815.249,55
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		7.441.340,20	346.794,35			177.412,30	7.610.722,25

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
B) ATTIVO CIRCOLANTE							
I) RIMANENZE							
TOTALE							
II) CREDITI							
1) Verso contribuenti		141.264,00	680.826,26	610.144,62		14.876,82	197.068,82
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:							
a) Stato - correnti		84.972,47	1.405.208,84	1.342.024,25			148.157,06
- capitale		146.674,92	362.248,14	137.756,17		84.244,43	286.922,46
b) Regione - correnti		142.161,98					142.161,98
- capitale		75.729,76					75.729,76
c) Altri - correnti		31.969,02					31.969,02
- capitale		13.831,34					13.831,34
3) Verso debitori diversi:							
a) verso utenti di servizi pubblici		24.013,86	191.775,99	135.935,68	9,61		79.863,78
b) verso utenti di beni patrimoniali		39.636,53					39.636,53
c) verso altri - correnti		55.405,35					55.405,35
- capitale		10.000,00					10.000,00
d) da alienazioni patrimoniali							
e) per somme corrisposte c/terzi		41.299,60	206.336,80	198.181,96		3.535,71	45.918,73
4) Crediti per IVA		14.824,73				14.824,73	
5) Per depositi							
a) banche							
b) Cassa Depositi e Prestiti							
TOTALE		821.783,56	2.846.396,03	2.424.042,68	9,61	117.481,69	1.126.664,83
III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI							
1) Titoli							
TOTALE							
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE							
1) Fondo di cassa		506.783,51	2.424.042,68	2.318.769,88			612.056,31
2) Depositi bancari							
TOTALE		506.783,51	2.424.042,68	2.318.769,88			612.056,31
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		1.328.567,07	5.270.438,71	4.742.812,56	9,61	117.481,69	1.738.721,14
C) RATEI E RISCONTI							
I) RATEI ATTIVI							
II) RISCONTI ATTIVI							
TOTALE RATEI E RISCONTI							
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)		8.769.907,27	5.617.233,06	4.742.812,56	9,61	294.893,99	9.349.443,39
CONTI D'ORDINE							
D) OPERE DA REALIZZARE		417.017,25					417.017,25
E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI							
F) BENI DI TERZI							
TOTALE CONTI D'ORDINE		417.017,25					417.017,25

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) PATRIMONIO NETTO							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		2.351.605,10	126.622,06		656.314,39		3.134.541,55
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		319.939,77					319.939,77
TOTALE PATRIMONIO NETTO		2.671.544,87	126.622,06		656.314,39		3.454.481,32
B) CONFERIMENTI							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		3.369.998,38	266.990,66	2.782,89		742.444,30	2.891.761,85
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		1.016.111,27	95.257,48			100.000,00	1.011.368,75
TOTALE CONFERIMENTI		4.386.109,65	362.248,14	2.782,89		842.444,30	3.903.130,60
C) DEBITI							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		1.089.595,53		7.251,77			1.082.343,76
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		513.677,41	1.946.845,34	1.780.518,48		42.687,07	637.317,20
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>							
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		108.979,81	2.063.368,00	1.834.109,90		66.067,40	272.170,51
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>							
TOTALE DEBITI		1.712.252,75	4.010.213,34	3.621.880,15		108.754,47	1.991.831,47
D) RATEI E RISCONTI							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
TOTALE RATEI E RISCONTI							
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)		8.769.907,27	4.499.083,54	3.624.663,04	656.314,39	951.198,77	9.349.443,39
CONTI D'ORDINE							
E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE		417.017,25					417.017,25
F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI							
G) BENI DI TERZI							
TOTALE CONTI D'ORDINE		417.017,25					417.017,25

SANT'ANGELO IN PONTANO, li 29-08-2018

IL SEGRETARIO
Dott.ssa Marisa Cardinali

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE
Agostino Cavasassi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Giuseppe Dotti

